
Statutární město Třinec 2018/02/113/MaD
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

1.

SMLOUVA o DíLo
uzavřena podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku,

ve Znění pozdějších předpisů

ı. SMLqí STRANY

Statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, PSČ 739 61 Třinec
Zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou
jednání ve věcech:
Smluvních: RNDr. Věra Palkovská rimátork
a) technických:

b) reklamaci:

telefon:
fax:
e-mail:
ıč; 002 97 313
DIČ: 0200297313
bankovní spojeni: Komerční banka Fr'dek-Místek, expozitura Třinec

(dále jen objednat

a

Cieslar, s. r. o.

se sídlem: Bystřice 325, 739 95 Bystřice
Zapsána v obchodním rejstříku vedeným KS v Ostravě, oddíl C, vložka 18718Zastoupena: Ing. Marianem Cieslarem, jednatelem společnosti

I Ing. Gabrielou Chytilovou, jednatelkou Společnostive věcech smluvních: lng. Marian Cieslar, jednatel společnosti
ve věcech technických: lng. Marian Cieslar, jednatel SpolečnostilC: 258 15 580
DIČ: 0225815580
bankovní Spojení: ČS, a. S.
č. účtu:
(dále jen zhotovitel)

Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční Čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy" 1 Z 12



ŽŠŠ Statutární město Třinec 2018/02/113/MaD
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zástupci objednatele i Zhotovitele ve věcech technických jsou mj. oprávněni
kodsouhlasení změnových listů, které jsou podkladem pro realizaci prací, resp.
vytvoření dodatku k této smlouvě.

ıı. PŘEDMĚT sMLouvY
1. Předmětem této smlouvy je provedeni dila - stavby „Budova HZS, ul. Železniční

čp. 546 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy“ (dále též „stavba“
nebo „dílo“), Rozsah provedení díla je blíže určen v položkovém rozpočtu, který je
nedílnou Součásti Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, Že je odborně Způsobilý
k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.

2. Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních

q)

a montážních prací, konstrukci, dodávek materiálů, technických a technologických
Zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu Smlouvy
a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je Zhotovitel
Zejména povinen:
Zajistit vytýčeni inženýrských síti a Zajistit nezbytná Opatření nutná pro neporušení
veškerých inženýrských sítí během výstavby,
Zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla
v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,
zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla,
provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (Zejména chodců
a vozidel v místech dotčených stavbou),
provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být Zachovány,
Zajistit ostrahu stavby a staveniště` materiálů a strojů na staveništi,
Zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí,
projednat a zajistit případné Zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám,
Zajistit dopravní Značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemist'ování
a následné odstranění,
Zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté Zkoušky a revize vztahující se k
prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady
o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
Zřídit a odstranit Zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské Sítě,
Zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v Souladu s právními předpisy,
uvést všechny povrchy dotčené Stavbou do původního stavu (komunikace,
chodníky, Zeleň, příkopy, propustky apod),
zajistit vlastní podružné měření pro odběr vody, elektřiny
oznámit Zahájení stavebních prací vsouladu spravomocnými rozhodnutími
a vyjádřeními např. Správcům sítí apod.,
dodržet podmínky Stanovené (ve smlouvách či vjiných dokumentech) správci
inženýrských sítí, stanovené dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní
a technické infrastruktury,
dodržet podmínky uvedené ve smlouvách s jednotlivými vlastníky nemovitostí,

Smlouva O dílo „Budova HZS, ul. Železniční ćp. 543 _ oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy“ 2 Z 12



2018/02/113/MaD

statutární město TřinecJablunkovská 160, 739 61 Třinec

zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech Svých zástupců se zástupci
objednatele, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských Síti,
případně s ostatními a vlastníky okolních nemovitosti.

maji vliv na cenu dila, mohou být realizovány po jejich odsouhlasení formou dodatku
k této smlouvě).

7. Zhotovitel potvrzuje, Že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem,
obsahem a povahou dila, řádně překontroloval dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn.
textovou část, popis prací, výkresovou část, vyjádření a stanoviska orgánů,

převzít ve Smluvnë sjednané době předání a Zaplatit Za provedení díla Zhotoviteli
cenu Sjednanou touto smlouvou Za podmínek dále stanovených. Smluvní strany Se
tedy dohodly, že Objednatel má právo odmítnout převzetí stavby i pro ojedinělé



statutární město Třinec
2018/02/113/MaD

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

funkčně nebo esteticky, ani jeji užívání podstatným způsobem neomezuji.

Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své

nebezpečí.

iıı. vLAsTNıcí DíLA A NEBEZPEčí ŠKoDY

Smluvní strany se dohodly, Že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je

objednatel.

Vlastníkem Zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných

pro provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí Škody na těchto věcech.

Veškeré náklady vzniklé vsouvislostí s odstraňováním škod nese Zhotovitel a tyto

náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je Ztráta, Zničení,

poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, Z jakých příčin k nim došlo.

Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku Zhotovitel až do jejího

převzetí objednatelem, a to i v případě Že by ke škodě došlo ijinak.

Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle Způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo

provádějí. Zhotovitel odpovídá též Za škodu Způsobenou okolnostmí, které mají

původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal

použít při provádění díla.

ıv. DOBA A MíSTo PLNÉNí

Zhotovitel je povinen provést dílo vtermínu do 01.10.2018. Smluvní strany se

dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla

objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že

dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

Vpřipadě, že o to objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli

Ztakového přerušení Za žádných okolnosti nemůže vyplývat právo na účtování

jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. Vpřipadě přerušení

prací na straně objednatele Se o dobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení

díla.
K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové

klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle

a brání dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických

podmínek musí zhotovitel učinit Zápis ve stavebním deníku, objednatel Zápísem ve

stavebním deníku uvede, zda S neprováděním dila Z tohoto důvodu souhlasí.

Vpřipadě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací

na díle dle odst. 3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl práce

na díle Z důvodu klimatických podmínek provádět.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho

řádným ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání

a převzetí díla jsou objednatel a Zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož Závěru

objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

Místem plnění je Třinec, budova čp. 546.

Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné Soustavy“ 4 z 12



statutární město Třinec 2018/02/113/MaDJablunkovská 160, 739 61 Třinec

1.

.N

6.

7.

v. cENA DÍLA
Smluvní strany Se dohodly, Že cena Za dílo provedené v rozsahu uvedeném včl. Iltéto smlouvy je stanovena v Souladu se Zákonem o cenách a činí:

Cena díla bez DPH 75.864 Kč

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právníchpředpisů.

Předmět plnění této Smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost,Objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnutéStavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkceCZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o daniZ přidané hodnoty, v platném Znění, nebude použit.
Smluvní strany prohlašují, Že dílo je Zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvníStrany Závazný po celou dobu plnění dle této smlouvy. Položkový rozpočet jepřílohou a nedílnou Součásti této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovémrozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do terminu kompletníhoukončení a převzetí dila objednatelem. Případné Změny cen v Souvislosti S vývojemcen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.
Zhotovitel je odpovědný Za to, že sazba DPH je stanovena vsouladu s platnýmiprávními předpisy.
V ceně jsou Zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k provedeni díla, Zejménanáklady na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržováníaodstranění Zařízení staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště,mimostaveníštni dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizínutných kukončení díla, náklady na energii, vodu, topení Spotřebované vdoběrealizace dila, případně další služby nutné kprovádění díla, náklady na tříděnídruhotných surovin, rozebrání a roztříděni demontovaných výrobků a to tak, abybylo možné odprodat druhotné suroviny Samostatně dle jednotlivých druhů, nákladyna zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření kochraně životníhoprostředí, pojištění stavby a osob, organizační a koordinační činnost, poplatkySpojené se Záborem veřejného prostranství a Zajištění nezbytných dopravníchopatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladůa předpokládané Zvýšení ceny v Závislosti na čase plnění.

Položkový rozpočet slouží kvykazováni finančních objemů provedených pracía k ocenění vícepraci a méněprací.
Změna ceny:

a) Zhotovitel provede oceněni soupisu stavebních praci, dodávek a Služeb, jež majibýt provedeny navic nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenamipoložkového rozpočtu,
b) vceně méněpraci je nutno Zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položektýkajících se celé stavby,
c) pokud práce a dodávky tvořící vicepráce nebudou v položkovém rozpočtuobsaženy, pak Zhotovitel použije jednotkové ceny maximálně do výše odpovídajícícenám v ceníku URS.

Smlouva O dílo „Budova HZS, ul. Železniční cp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné Soustavy" 5 Z 12



statutární město Třinec
2018/02/113/MaD

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku ÚRS nenacházeji, mohou být ceny

stanoveny individuální kalkulaci zhotovitele, která bude součásti Změnového listu;

tato kalkulace podléhá odsouhlasení objednatelem,

e) u vicepraci a méněprací bude kceně vyčislena DPH ve výši dle právních

předpisů.

8. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě méněpraci nemá zhotovitel právo na

náhradu Škody, nákladů či ušlěho zisku, které mu v důsledku méněpraci vznikly.

9. V případě změny ceny dila Zdůvodu méněprací či vicepraci jsou smluvní strany

povinny uzavřít dodatek k této Smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto

dodatku má zhotovitel vpřípadě vicepraci právo na jejich úhradu; vpřípadě

méněpraci se sníží cena díla.

10. V případě vzniklé vicepráce - méněpráce během realizace stavby je nutné tuto bez

zbytečného odkladu Zpracovat do Změnověho listu při jejim vzniku.

vı. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že Zálohy nejsou sjednány.

2. Práce budou uhrazeny na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného

po ukončení díla.

3. Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5. pracovního dne po protokolárnim

předání a převzetí díla oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se

k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení.

Po odsouhlasení objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu, a to nejpozději

do 10. pracovního dne po odsouhlasení soupisu provedených prací. Fakturu je

povinen zhotovitel doručit objednateli do 3 dnů Od jejího vystaveni. Součástí faktury

bude Soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů oprávněných

zástupců objednatele a zhotovitele, a to ve dvou vyhotoveních.

4. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude uhrazena až do výše 90 % Z celkové

ceny díla. Zbývající část, tj. 10 % z celkové ceny díla, představuje tzv. „Zádržně“

(dále též „Zádržné“), které bude Zajišt'ovat řádné plnění závazků zhotovitele z této

smlouvy. Převezme-li objednatel dílo svadami či nedodělky, uhradí objednatel

Zhotoviteli Zádržně do 15 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při

převzetí dila objednatelem. Nebude-li mit dílo v době převzetí objednatelem vady,

uhradí objednatel Zhotoviteii zádržné do 15 dnů od převzetí dila objednatelem.

5. Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.

6. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyůčtovaných praci dle stavebního deníku,

soupisu provedených prací a přímo na staveništi.

7. Faktura Zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních

předpisů. Dále musi faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo soupisu

provedených praci. Součástí faktury bude příloha _ soupis provedených prací

oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou

vyhotoveních.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyůčtuje-li Zhotovitel práce nebo dodávky,

které neprovedl, vyůčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou

povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné ůdaje, je

objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli S vyznačením důvodu vrácení.

Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavenim nové faktury.

Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy“ 6 z 12



10.

statutární město Třinec
2018/02/113/MaDJablunkovská 160, 739 61 Třinec

Vrácením faktury Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá lhůtaSplatnosti běží Znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.Smluvní Strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušnéčástky Z účtu objednatele.
Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel bude ve smlouvě a vdokladech připlatebním Styku Sobjednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 Zák.č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob.

vıı. JAKOST DÍLA
Zhotovitel se Zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla budedávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost,bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní Strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen'

předpisy, příkazy objednatele,se schválenými technologickými postupy Stanovenými platnými i doporučenýmičeskými nebo evropskými technickými normami, vsouladu se současnýmStandardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, abydodržel kvalitu díla.
Dílo se nesmí odchýlit od EN, ČSN a technických požadavků na výstavbu. JakékolivZměny musi být předem odsouhlaseny objednatelem.Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsanýmZpůsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

vııı. PRovÁDÉNí DÍLA
Zástupci objednatele a Zhotovitele Zastupují Zejména při technickém řešení činnosti,při potvrzování Soupısu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování

Zhotovitel se zavazuje Zabezpečit přístup a příjezd kjednotlivým nemovitostem,pokud to charakter stavby vyžaduj .
Zhotovitel je povinen po provedení praci upravit pozemky dotčené stavboudo původního stavu a Zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům.Zhotovitel Zodpovídá Za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru stavenište a jepovinen Zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.



ŽŠŠ statutární město Třinec 2018/02/113/MaD
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

8.

10.
11.

12.

13.

je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím
Spojené.

O kontrole Zakrývaných částí dila se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí
obsahovat Souhlas objednatele nebo jeho Zástupce (technického dozoru) se
Zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-lí se objednatel ke kontrole, uvede Se
tato Skutečnost do Záznamu ve Stavebnim deníku místo souhlasu objednatele.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
jeho příkazů.

Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit Zhotovitel.
Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen Zajistit a financovat veškeré

poddodavatelské práce a nese Za ně odpovědnost, jako by je prováděl Sám.
Zhotovitel tímto prohlašuje, Že bere na sebe nebezpečí Zcela mimořádných

nepředvídatelných Okolností, které podstatně Ztěžují dokončení díla.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této Smlouvy předložit objednateli originál

nebo úředně ověřenou kopii Smlouvy o pojištěni odpovědnosti zhotovitele Za škodu,
kterou může svou činnosti či nečinnosti Způsobit v Souvislosti S plněním předmětu
této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti Za Škodu
zpodnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen
pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu
trvání této smlouvy. Trvání pojistné Smlouvy je Zhotovitel povinen na požádání
objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže
Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

ıx. sTAvEBNí DENÍK
Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy Stavební deník, a to formou

denních Záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé Stavby
Objednatelem. Tato povinnost se týká i Staveb podléhajícich souhlasu S provedením
Ohlášené stavby.

Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, Z deníku nesmi být vytrhovány prvni
stránky S originálním textem. Každý Zápis musí být podepsán stavbyvedoucim
Zhotovitele nebo jeho Oprávněným Zástupcem.

Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému Zástupci originál
denních Záznamů Ze Stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej
odevzdá při převzetí celého díla objednatelem.

x. PŘEDÁNí A PŘEVZETÍ DiLA
Smluvní Strany Se výslovně dohodly, že dílo nebude předáváno po částech.
Dílo bude předáno Zápísem o předání a převzetí díla, který Sepíše zhotovitel a bude

Obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a Zhotovitele, číslo
a datum uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla Stavebních povolení, Zahájení
a ukončení prací na díle, prohlášení objednatele, že dílo přejimá / nepřejímá, datum
a misto Sepsání Zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a Zhotovitele,
seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla,
termín vyklizení staveniště, datum ukončení Záruky na dílo.

Při předání dila je Zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedeni

Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 ~ oprava havárie Střešní krytiny a otopné soustavy" 8 Z 12



statutární město Třinec 2018/02/ 1 13/MaDJablunkovská 160, 739 61 Třinec

dila dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestecha dokumentaci podle této Smlouvy, včetně prohlášení o shodě.Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem Odstranit Zařízenístaveniště astaveništë vyklidit.

.à

xı. ZÁRUKA ZA JAKoST A vADY DÍLA
Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, Zejména jestliže jeho provedeníneodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům,projektové dokumentaci, technickým normám, jiné dokumentaci vztahující Sek provedení díla, příkazům objednatele, nebo pokud neumožňuje užívání, k němužbylo určeno a provedeno.

2. Zhotovitel Odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež mádílo v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v Záruční době. Za vadydíla, které se projeví po Záruční době, odpovídá Zhotovitel, jestliže byly Způsobenyporušením jeho povinnosti.
Zhotovitel se nemůže Zprostit povinnosti z vady stavby i přesto, že by prokázal, ževadu Způsobila jen chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou siobjednateli Zvolil nebo jen selhání dozoru nad stavbou vykonávaného osobou,kterou Si objednatel Zvolil.

4. Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů,Zařízení, technologie, predměty postupné spotřeby mají Záruku shodnou se zárukouposkytovanou výrobcem, Zhotovitel však garantuje Záruku nejméně 24 měsíců.Výše uvedené Záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozua údržby.

__
L

.W

5. Smluvní Strany se dohodly, že Záruční lhůta Začíná běžet dnem převzetí dílaobjednatelem.
6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat.Pro ty části díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelemopraveny, běží Záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamačníopravy.
7. Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou vzáhlaví smlouvy a zároveňelektronicky na e-mail uvedený vzáhlaví smlouvy oznámí Zhotoviteli výskyt vadya vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se Za to, žepožaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li Objednatel jinak. Za den obdrženíoznámení o reklamaci se považuje den odeslání elektronické Zprávy na e-mailovouadresu zhotovitele.

Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnůod obdržení oznámení o reklamaci, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává,nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitelnastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodinod oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.9. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech aždo rozhodnutí soudu.
10. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetiprací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
11. Neodstraní-li Zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se

.00

Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy" 9 Z 12



statutární město Třinec 2018/02/113/MaD
Jablunkovská 160| 739 61 Třinec

vztahuje Záruka, nebo vadu, kterou mělo dílo vdobé převzetí objednatelem, je
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé
náklady je Zhotovitel povinen uhradit objednateli.

12. Oznámení o provedeni Opravy vady zhotovitel objednateli předá písemně.
13. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní Značení, včetně organizace dopravy

po dobu odstraňování vady.

XII. SANKCE
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a předáním dila v termínu sjednaném

dle čI. IV odst. 3 této Smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat
zaplacení Smluvní pokuty ve výši 500,-- Kč Za každý i Započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je
Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,1% Z fakturované
částky za každý i Započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení termínu vystaveni jednotlivých faktur zhotovitelem a doručení
jednotlivých faktur objednateli, je objednatel Oprávněn účtovat Zhotoviteli úrok
Z prodlení ve výši stanovené dle § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád
z částky přenesené DPH dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH Za každý den
prodlení.

4. Vpřípadé nedodržení Stanoveného termínu nástupu k odstranění vady vzáruční
době je Objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč
Za každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení snástupem k jejich
odstranění.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je
objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výší 500,-- Kč Za každý
den prodlení S odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.

6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která Se projevila vzáruční době
a byla objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,--Kč Za každý i započatý den prodlení s jejím
odstraněním.

7. V případě nedodržení termínu odstranění Zařízení staveniště a vyklizení staveniště
po předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení S odstraněním Zařízení staveniště
a vyklizením staveniště.

8. V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením dila, nezaníká
nárok na Smluvní pokutuı pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik
Závazku pozdním plněním neznamená Zánik nároku na smluvní pokutu Za prodlení
S plněním.

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí
povinná Strana nezávisle na Zaviněni a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé
straně škoda, kterou lze vymáhat Samostatně. Smluvní pokuty se nezapočitávají na
náhradu případně vzniklé škody.

xrıı. ZÁNIK sMLouvY
1. Tato smlouva zaniká:

Smlouva o dílo „Budova HZS` ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie Střešní krytiny a otopné Soustavy“ 10 Z 12



statutární město Třinec 2018/02/113/MaDJablunkovská 160, 739 61 Třinec

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo
b) jednostranným odstoupením Od smlouvy pro jeji podstatné porušení druhouSmluvní stranou, stím, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí Zejménaa Smluvní Strany mohou Odstoupit od Smlouvy v těchto případech:
0 neuhrazení ceny dila objednatelem ani po třetí výzvě Zhotovitele k uhrazení dlužnéčástky, přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnůpo doručení předchozí výzvy.
Objednatel je dále oprávněn Od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:a) byl-li na zhotovitele podán návrh na Zahájení insolvenčniho řízení ve smysluZákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),ve znění pozdějších předpisů.
Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na ZaplaceniSmluvní pokuty ani na náhradu Škody vzniklé porušením smlouvy.

.N
.03

xıv. zÁvĚREčNÁ uJEDNÁNí
1. Smluvní strany se dohodly, Že technický dozor u Stavby nesmí provádět Zhotovitel aniosoba s ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatnéporušení této Smlouvy a objednatel může od této smlouvy Odstoupít.2. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci Zadávacího řízení provedeného dle Zákona oveřejných zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídajískutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení. Porušení tétopovinnosti je považováno Za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může odtéto smlouvy odstoupit.

3. Pro účely této smlouvy Se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozdějido 3 dnů".
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejíhoZveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel Zašle Správciregistru smluv tuto smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalšíchdodatků Smlouvy uzavřených v budoucnosti.
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Zákonem c. 89/2012 Sb.,občanským zákoníkem, v platném znění.
6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany, jen v případě, že tímnebude porušen Zákon o veřejných Zakázkách, a to formou písemných dodatků7. Objednatel si ve Smyslu Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek, veZnění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo Zveřejnit v Zákonem stanovenýchlhůtách úplné Znění uzavřené Smlouvy, včetně jejich případných Změn a dodatků,dále skutečnou výši úplaty Za plnění veřejné Zakázky a seznam poddodavatelù, jimžzhotovitel za plnění subdodávky k předmětné veřejné Zakázce uhradil více než 10%Z ceny díla. Zhotovitel je povinen nejpozději do 60 dnů od splnění Smlouvy předložitseznam poddodavatelù, jimž Zhotovitel Za plnění subdodávky k předmětné veřejnéZakázce uhradil více než 10% Z ceny díla objednateli.

8. Objednatel a Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případechStanovených v občanském Zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.9. Smluvní Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že bylauzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
Smlouva o dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy" 11 Z 12



Statutární město Třinec 2018/02/113/MaD
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Zhotovitel 1 vyhotovení.
10. Tuto smlouvu Ze strany objednatele schválila níže podepsaná primátorka města, a to

vsouladu spovèřením rady města vyplývající Zbodu 2.2.4 vnitřní Směrnice
č. 07/2016 - „Směrnice pro Zadávání veřejných ZakáZek města Třince
a příspěvkových organizací města Třince".

11. Přílohu smlouvy a její nedílnou Součást tvoří: 1. Položkový rozpočet,

27. [19. 2018
V Třinci dne 27U92018 V Bystřici dne ..........

Za Objednatele m Za Z ıtovítele
m '

RNDr. Věra Palkovská
primátorka

lh a' Cieslar
jednatel Společnosti

Smlouva O dílo „Budova HZS, ul. Železniční čp. 543 - oprava havárie střešní krytiny a otopné soustavy“ 12 Z 12



Položkový rozpočet
Zakázka.- Budøva HZS, uı. Železniční č. 546 - oprava havárie střešní krytiny a otopnéSOUS

Zhotovitel Cieslar, s.r.o., Bystřice 325. 739 95
IČO;
DlČ:

Objednatell Statutární město Třinec
IČO;
DIČ;

Vypracoval:

Rozpis ceny
HSV

3 903,20PSV
66 991,10MON

0,00Vedlejší náklady
4 969,70Ostatní náklady

0,00

Základ pro sníženou DPH: 15 %
0,00 CZKSnížená DPH 15 %
0,00 CZKZáklad pro Základní DPH: 21 %

75 864,00 CZKZákladní DPH 21 %
15 931,00 CZKZaokrouhlení:

0,00 CZKCena celkem:
91 7 ,00 02K

Za Zhotovilele

Misto

Za Objednatele

19.9.2018
Datum

Popis:

Zpracováno programem RTS Stavitel+



Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem Hmotnost
94 Lešení a Stavební výtahy HSV 3 903.20 0,75358
712 ŽivÍČné krytiny PSV 27 493,50 0.49548
713 Izolace tepelné PSV 11 599,60 0.12276
735 Otopná lěleSa PSV 7 500,00 0.00000
762 Konstrukce tesařské PSV 20 398.00 0,27786
VN Vedlejší náklady VN 4 969,70 0.00000
Celkem: 75 864,00 1,64958

Zpracováno programem RTS Stavitel+



Poř. Číslo

Díl: 94
1 941941032R00
2 941941831R00

Díl: 712
3 712300030RAO
4 78537951 1R00
Díl: 713

5 713100010RAD

Díl: 735
6 1cie

Díl: 762
7 762950012RAO

Díl: VN
8 1
9 2

Název

Lešení a stavební výtahy
Montáž lešení leh.řad.S podlahamí,š.do 1 m, H 30 m
Demontáž lešení leh.řad.S podlahamı',š.1 m, H 10 m

Žívíčné krytiny
Oprava povlakové krytiny asfaltovaným pásem
Tmelení bitum.šindel

Izolace tepelné
Výměna tepelné izolace střechy, vč. likvidace

Otopná tělesa
Oprava otopných těles

Konstrukce tesařské
Výměna bednění střech

Vedlejší náklady
Zařízení staveniště 2 %
Přesun hmot 5 %

MJ

m2
m2

m2

m2

kpl

m2

Množství

41,00000
41,00000

38.80000
45.00000

18.80000

1,00000

18.80000

1.00000
1.00000

Cena/MJ Cena

3 903,20
56,90 2 332,90
38,30 1 570,30

27 493,50
570,00 22 116,00
119.50 5 377,50

11 599,60
617,00 11 599,60

7 500.00
7 500,00 7 500,00

20 398,00
1 085,00 20 398,00

4 969,70
1421,00 1421,00
3 548,70 3 548,70

Zpracováno programem RTS Stavitel+




